32

内，不转让其所持有的公司股份。公司全体董事、监事和高级管

理人员后续追加如下承诺：本人若在首次公开发行股票上市之日

起六个月内（含第六个月）申报离职，将自申报离职之日起十八

个月（含第十八个月）内不转让本人直接持有的本公司股份；本

人若在首次公开发行股票上市之日起第七个月至第十二个月（含

第七个月、第十二个月）之间申报离职，将自申报离职之日起十

二个月内（含第十二个月）不转让本人直接持有的本公司股份。

因上市公司进行权益分派等导致本人直接持有本公司股份发生

变化的，本人仍遵守前款承诺。

其他对公司中小股

东所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体

原因及下一步计划
不适用

是否就导致的同业

竞争和关联交易问

题作出承诺

是

承诺的解决期限 不适用

解决方式 不适用

承诺的履行情况 报告期内，所有承诺都得到了严格的履行。

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

不适用

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 60

境内会计师事务所审计服务的连续年限 6

境内会计师事务所注册会计师姓名 姚辉、邵振宇

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

   300059   东方财富信息股份有限公司 2012 年度报告全文

33

□ 是 √ 否

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

不适用

十二、2012 年董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

不适用

十三、违规对外担保情况

不适用

十四、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用

十五、其他重大事项的说明

不适用

   300059   东方财富信息股份有限公司 2012 年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 90,098,676 42.9%   51,801,373 -15,763,054 36,038,319 126,136,995 37.54%

3、其他内资持股 84,126,637 40.06%   48,377,866 -15,496,860 32,881,006 117,007,643 34.82%

其中：境内法人持股 7,500,000 3.57%   4,500,000 -12,000,000 -7,500,000

  境内自然人持股 76,626,637 36.49%   43,877,866 -3,496,860 40,381,006 117,007,643 34.82%

5、高管股份 5,972,039 2.84%   3,423,507 -266,194 3,157,313 9,129,352 2.72%

二、无限售条件股份 119,901,324 57.1%   74,198,627 15,763,054 89,961,681 209,863,005 62.46%

1、人民币普通股 119,901,324 57.1%   74,198,627 15,763,054 89,961,681 209,863,005 62.46%

三、股份总数 210,000,000 100%   126,000,000 0 126,000,000 336,000,000 100%

股份变动的原因

报告期内，公司实施了2011年度权益分派，以总股本21,000万股为基数，用资本公积金向全体股东每

10股转增6股，共转增12,600万股，转增后总股本增至33,600万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2012年3月19日，公司2011年年度股东大会审议通过了2011年度权益分派方案:

1、以总股本21,000万股为基数，用资本公积金向全体股东每10股转增6股，共转增12,600万股，转增

后总股本增至33,600万股。

2、以总股本21,000万股为基数向全体股东每10股派发现金股利人民币1.00元（含税），合计派发现

金2,100.00万元，剩余未分配利润结转至下年度。

公司于2012年4月11日，实施完成了上述权益分派方案。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本次股份变动使得近一年每股收益、稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产下降，具体

指标详见“第三节主要会计数据和财务指标”。

2、限售股份变动情况

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

其实 58,876,027  35,325,616 94,201,643 公开发行前限售 2013 年 3 月 19 日